
regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
při realizaci projektu 

„MODERNIZACE UČEBEN KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ" 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Uherské Hradiště 

Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ: 00291471 

DIČ: CZ00291471 

Statutární orgán: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 

Zastoupený: RNDr. Jaroslav Bičan, tel. 572 525 243, mobil: 728 216 410, 

email: jaroslav.bican(S)mesto-uh.cz 

dále jen "objednatel" na straně jedné 

a 

Poskytovatel: regiozona s.r.o. 
Sídlo: Sokolská 3938, 760 01 Zlín 

Kancelář: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

IČ: 036 24 625 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 85923 

Statutární orgán: Mgr. Martina Běťáková, jednatelka 

Kontaktní osoba: RNDr. Roman Kašpar 

E-mail: kaspar@regiozona.cz 

Bankovní spojení: 2700706812/2010 

dále jen "poskytovatel" na straně druhé 

II. Preambule 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 

odborné znalosti, kterých je třeba k poskytnutí služeb sjednaných touto smlouvou, a je schopen 

zajistit splnění sjednaného předmětu plnění dle této smlouvy. 

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě poskytovaných služeb, je 

schopen zajistit průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí 

celé ceny za předmět plnění, jak je dále sjednána. 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

III. Předmět plnění 

1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele Dílo 

specifikované v odstavci III.2 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje toto Dílo převzít a zaplatit 

Poskytovateli dohodnutou cenu za jeho provedení v souladu s článkem VI této Smlouvy. 

2. Zhotovením díla dle této Smlouvy se rozumí zhotovení žádostí o dotaci z dotačního t i tulu 

Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP") pro šest základních škol zřizovaných 

městem Uherské Hradiště na projekty pod pracovním názvem „Modernizace učeben klíčových 

kompetencí základních škol města Uherské Hradiště" (dále jen „Dílo"). Dílo bude zpracováno pro 

následující základní školy zřizované městem Uherské Hradiště: 

Základní škola Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, 
Základní škola Sportovní 777, 686 01 Uherské Hradiště, 
Základní a Mateřská škola. Větrná 1063, 686 05 Uherské Hradiště, 
Základní škola UNESCO, Komenského náměstí 350, 686 02 Uherské Hradiště 
Základní škola T.G. Masaryka Mařatice, 1. Máje 55, 686 05 Uherské Hradiště, 
Základní škola a Mateřská škola. Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště-Jarošov. 

3. Dílo se v závislosti na podmínkách stanovených „IROP" bude skládat zejména z následujících 

částí/činností: 

Vyplněná elektronická žádost (je-li relevantní) 
Vyplněná tištěná žádost (je-li relevantní) 
Vypracovaný projekt (je-li relevantní) 
Vypracovaná studie proveditelnosti (je-li relevantní) 
Vypracovaná finanční analýza (je-li relevantní) 
Vypracovaná ekonomická analýza (je-li relevantní) 
Přílohy žádosti zajištěné poskytovatelem (odst. III.5) 
Přílohy žádosti zajištěné Objednatelem (odst. III.5) 
Součinnost Poskytovatele při zajišťování některých příloh Díla 
Provedení finální kompletace Díla v součinnosti s Objednatelem 

Všechny shora uvedené položky se považují za části Díla. Veškeré odchylky od specifikace 

předmětu díla (t j . vícepráce a méněpráce) mohou být prováděny (resp. u méněprací 

neprováděny) poskytovatelem pouze na základě poskytovatelem akceptovaného požadavku 

objednatele (požadavek i jeho akceptaci, jakož i dohoda o termínu a ceně víceprací a méněprací, 

lze přitom činit písemně, e-mailem, telefonicky i ústně). 

4. Poskytovatel zpracuje písemná seznam příloh s názvem „Seznam příloh žádosti", obsahující název, 

termín dodání každé přílohy a specifikaci, která ze Smluvních stran je zodpovědná za její naplnění 

a předá jej Objednateli. 

5. Další obsah a rozsah Díla se bude řídit podmínkami stanovenými IROP a požadavky stanovenými 

ve výzvě k podání žádosti o dotaci z IROP. 

6. Součástí díla mohou být i další dokumenty, které si v průběhu provádění Díla vyžádá IROP. O 

těchto požadavcích Poskytovatel bez zbytečného odkladu informuje Objednatele tak, aby tyto 

dokumenty mohly být společným úsilím obou stran zajištěny a doplněny do Díla dle požadavků 

IROP. 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

7. Dílo bude prováděno na základě objednatelem předaných podkladů tak, aby bylo možné požádat 

o profinancování v odst. 1. shora specifikovaného projektu z evropských dotačních prostředků 

v souladu s programovým dokumentem, prováděcím dokumentem i dalšími metodickými pokyny, 

kterými se čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie řídí. Objednatel 

bere na vědomí, že řádnost provedení Díla (vč. jeho úplnosti a včasnosti) je závislá na řádném 

(zejm. včasném) poskytování jeho součinnosti poskytovateli (viz níže v této smlouvě), a dále 

výslovně bere na vědomí nejistý výsledek žádosti o profinancování projektu (v tom smyslu, že na 

schválení takové žádosti, tedy přiznání/udělení dotace, není právní nárok), a že tedy žádost o 

dotaci nemusí být úspěšná ani v případě řádně poskytovatelem provedeného Díla. 

8. Poskytovatel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré sjednané smluvní 

činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného předmětu Díla. 

IV. Způsob realizace Díla 

1. Při realizaci Díla bude poskytovatel postupovat v souladu s: 

o platnou legislativou 

o rozhodnutími dotčených orgánů a organizací, pakliže s nimi byl poskytovatel ze strany 

objednatele seznámen (vč. jejich znění) 

2. Poskytovatel souhlasí s t ím, aby si objednatel pořizoval výlučně pro svou potřebu libovolné 

množství kopií z dokumentů vypracovaných (a předaných) poskytovatelem v rámci provádění Díla. 

Poskytovatel se zavazuje neposkytnout tyto dokumenty j iným osobám než objednateli neboj ím 

určeným zástupcům nebo adresátům dokumentů (pokud je poskytovatel podává za objednatele), 

vyjma svým poradcům (účetním, daňovým, právním), a vyjma plnění povinnosti k předložení či 

vydání takových dokumentů uložených právními předpisy či rozhodnutími orgánu veřejné moci. 

3. Objednatel se zavazuje na své náklady poskytovat poskytovateli veškerou poskytovatelem 

vyžádanou součinnost nezbytnou pro řádné provádění Díla, zejm. předávat poskytovateli veškeré 

poskytovatelem požadované dokumenty (vč. dokumentů právních, finančních, daňových, 

technických, rozhodnutí, apod.), informace, kontakty atd. Součinnost bude objednatelem 

poskytována bezodkladně, nebude-li z požadavku poskytovatele vyplývat jinak. Objednatel se 

zavazuje v rámci své součinnosti poskytnout poskytovateli mj. (tedy nikoli výlučně) podklady 

specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, a to ve lhůtách v příloze uvedených; pro odstranění 

jakýchkoli pochybností strany konstatují, že možnost poskytovatele požadovat po objednateli další 

podklady a j inou součinnost tím není jakkoli dotčena. Pokud objednatel v rámci součinnosti 

poskytne poskytovateli podklady nutné k provádění Díla, poskytovatel se zavazuje tyto podklady 

nevyužívat jinak, než pro provedení Díla, vyjma jejich případného poskytnutí svým poradcům 

(účetním, daňovým, právním) a vyjma plnění povinnosti k předložení či vydání takových podkladů 

uložených právními předpisy či rozhodnutími orgánu veřejné moci. 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

v. Předání výstupů 

1. Za objednatele bude veškeré výstupy částí realizace Díla (tj. dokumenty vypracované 

poskytovatelem v rámci provádění Díla) přebírat kontaktní osoba objednatele, kterou je osoba dle 

ČI. I. této smlouvy. Objednatel je oprávněn kontaktní osobu kdykoli jednostranně změnit, a to 

oznámením poskytovateli. 

VI. Cena Díla, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně Díla: 

POLOŽKA CENA 

Zpracování studie proveditelnosti - 6 x 

(fakturace proběhne po předání díla) 
249 750 KČ 

Zpracování žádosti o dotaci v MS 2014+ a dalších příloh žádosti o dotaci - 6x 

(fakturace proběhne po akceptaci žádosti o dotaci) 
150 000 Kč 

Celková cena bez DPH 399 750 Kč 

Celková cena včetně DPH 483 698 Kč 

2. Shora sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k provedení 

kompletního předmětu Díla a je definována jako cena konečná, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisků a finančních vlivů a jako platná po 

celou dobu plnění dle této smlouvy. V případě rozšíření či zúžení rozsahu Díla (vícepráce, 

méněpráce) bude cena Díla upravena (u víceprací navýšena, u méněprací ponížena) o dohodnutou 

cenu víceprací (resp. méněprací), a nebude-li tato dohodnuta, potom o cenu obvyklou. 

3. Cena Díla bude objednatelem zaplacena postupně za každou část Díla, a to na základě daňových 

dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem na vrub objednatele po vzniku práva na zaplacení 

dané (fakturované) části. 

4. Splatnost každé faktury bude činit 14 dnů ode dne jejího vystavení, nebude-li na faktuře uvedena 

doba splatnosti delší. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „ nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně 
objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z 
přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnuté číslo účtu pro zaslání platby, je totožné s účtem zveřejněným 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. V případě, že dojde ke změně čísla tohoto účtu, bude objednatel 
neprodleně informován. 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

VII. Doba plnění, časový harmonogram 

Termíny plnění jednotlivých částí Díla: 

ČÁST DÍLA PŘEDPOKLÁDANÝ ČAS 

ZAHÁJENÍ 

LHŮTA PRO 

DOKONČENÍ 

Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh po podpisu smlouvy do 3. 2. 2017 

Obě strany shodně konstatují, že shora uvedené lhůty dokončení části Díla jsou takto sjednány 

v návaznosti na lhůty známé v době podpisu této smlouvy; strany v této souvislosti výslovně 

sjednávají, že dojde-li po uzavření této smlouvy k prodloužení takových lhůt, dojde automaticky k 

prodloužení lhůty pro dokončení části Díla tak, že se bude lhůta pro dokončení shodovat s 

prodlouženou lhůtou. 

VIII. Odpovědnost za vady 
1. Poskytovatel odpovídá za vady Díla, přičemž Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě. Pro 

odstranění jakýchkoli pochybností strany výslovně sjednávají, že se nejedná o vadu Díla pouze 

proto, že nedošlo k přiznání (udělení) dotace - viz ujednání druhé věty čl. III. odst. 2. shora této 

smlouvy. 

2. Práva objednatele z vadného plnění jsou upravena příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy s t ím, že v případě odchylek této smlouvy oproti právním předpisům má přednost tato 

smlouva. 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení poskytovatele s dodržením lhůty pro dokončení jednotlivých částí Díla (viz čl. 

VIII. shora této smlouvy) vznikne objednateli právo požadovat po poskytovateli úhradu smluvní 

pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny Díla (či jakékoli její části) či splněním jakéhokoli 

j iného finančního závazku vůči poskytovateli vznikne poskytovateli právo požadovat po 

objednateli vedle úhrady dlužné částky i úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany sjednávají, že maximální souhrnná výše částky, kterou je kterákoli ze stran 

oprávněna uplatňovat po druhé ze stran na náhradě újmy v souvislosti s touto smlouvou (vč. 

jejího porušení, jakož i v souvislosti s odstoupením od ní), odpovídá celkové ceně Díla (počítáno 

z částky bez DPH) uvedené v posledním řádku tabulky v čl. VII. odst. 1. shora této smlouvy. 

X. Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2. Poskytovatel je povinen archivovat v souladu s článkem 90 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů 

vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, 

minimálně však do roku 2021. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (OSF MV ČR, MMR, MF, Evropské komise. Evropského účetního 

dvora, NKÚ, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy a realizací projektu a poskytnout j im při 

provádění kontroly součinnost. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 

objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách činnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle 

citovaného zákona. Pro tyto případy je poskytovatel povinen objednatele písemně upozornit na 

případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich 

budoucích dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

XI. Všeobecná a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy týkající se předmětu této 

smlouvy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími 

příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Veškeré případné spory vyplývající z této 

smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících, jakož i otázky platnosti či neplatnosti 

smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány českými soudy 

podle českého hmotného i procesního práva. 

2. Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ustanovením neplatným, 

neúčinným nebo nevynutitelným, nebo stane-li se takovým v budoucnu, nebude mít tato 

neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, pokud 

z jejího obsahu nevyplývá, že tato ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Smluvní 

strany se zavazují nahradit neplatně, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení grniouvy novým 

ustanovením, které bude nejblíže účelu ustanovení původnímu. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemnou (jiná než písemná forma $e vylučuje) 

dohodou smluvních stran formou dodatku této smlouvy podepsaného oBěma smluvními 

stranami, nevyplývá-li pro konkrétní případy z této smlouvy jinak. 

4. Vlastnické právo k veškerým podkladům, které budou poskytovatelem předány objednateli, 

přechází na objednatele dnem jejich předání. 



regiozona 
ZACÍLENO NA DOTACE 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - specifikace podkladů (viz čl. V. odst. 3. smlouvy). 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Tato 

smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 

objednatel. 

8. Smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a 

že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek, a že žádná ze stran není vůči druhé straně stranou slabší, že si j i řádně 

přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem, a že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné 

a omylu prosté vůle, a že považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy. 

9. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu 

s vnitřní přepisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016 dne 

11.10.2016. 

V Uherském Hradišti dne -11- 2016 

OBJEDNATEL: 

Ve Zlíně dne 

POSKYTOVATEL 
30.11. im 

Ing. Stanislav Blaha 

starosta 

r 

Mgr. Mar t ina Běťáková 

jednate lka 

r e g i o z o n a s.r .o . 

IČ; 036 24 625 • in fo :a : teg iOzona.C2 
www.regiozona.cz • te l ' 774 230 ?56 


